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Protokół 
z obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 29 maja 2009 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji.  

Obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 29 maja 2009 r. otworzył  
o godz. 1000 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.  
Na wstępie Przewodniczący serdecznie przywitał Radną M. Kaim i w imieniu Rady złożył jej 
gratulacje z okazji urodzenia syna. Zebrani odpowiedzieli gromkimi brawami. 
 
II. Stwierdzenie quorum Rady. 

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady  
w liczbie13 Radnych (nieobecny na sali Radni P. Odalski i M. Sukiennik) i uznał prawomocność 
obrad. 
 
III. Przyjęcie porządku obrad. 
           Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Burmistrz J. Damasiewicz, nawiązując do przygotowywanego przez Urząd wniosku, który 
Powiat będzie składał w programie Rewitalizacja, zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do 
porządku obrad w punkcie VIII w pozycji /3/ projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na 
partnerską współpracę między Gminą Halinów a Powiatem Mińskim przy realizacji projektu 
„Uporządkowanie i poprawa estetyki przestrzeni publicznej poprzez przebudowę ulicy Jana 
Pawła II w celu ożywienia społeczno-gospodarczego rewitalizowanego terenu miasta Halinów”. 
Kolejna zmiana zgłoszona przez Panią Burmistrz dotyczyła zdjęcia z porządku obrad projektu 
uchwały z pozycji /8/ w sprawie: podwyższenia kapitału zakładowego „EKO – INWESTYCJA” 
Sp. z o.o. i zastąpieniu jej projektem uchwały w sprawie: przystąpienia przez gminę Halinów na 
zasadach partnerstwa do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 9.1.2. Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji i zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych”, pn. „Matematyka – królową nauk” i upoważnienia Burmistrza Halinowa 
do podpisania ze Stowarzyszeniem Edukacja i Nauka umowy o partnerskiej współpracy przy 
realizacji projektu. Zajęcia dodatkowe byłyby prowadzone w szkołach z terenu gminy i 
pozwoliłyby na wyrównanie edukacyjnych szans naszych dzieci. 
 
Porządek obrad z dwiema poprawkami został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:  
za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
 
IV. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 06.03.2009r. oraz w dniu  
24.03.2009r. 
  Protokoły przyjęto bez uwag jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 13,  
przec. – 0, wstrz. – 0. 
 
V. Informacja z pracy Burmistrza.    
Burmistrz Pani J. Damasiewicz poinformowała, że: 
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-   sprawa wschodniej obwodnicy Warszawy posunęła się do przodu po naszej myśli, w 
ostatnich dniach otrzymaliśmy decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
podtrzymującą wcześniejszą decyzję odnośnie jej przebiegu, jest to decyzja ostateczna i 
pewne działania będzie można już podejmować,  

-   Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych ogłosiła kolejne nabory wniosków, 
w ramach jednego z nich składamy projekt przydomowych oczyszczalni ścieków dla 60 
gospodarstw domowych. Jak w większości przypadków trzeba było działać szybko, zebrać 
zgłoszenia, przygotować projekt i napisać wniosek; w pierwszym podejściu wybrane 
zostały miejscowości najbardziej oddalone od kanalizacji sieciowej: Chobot, Budziska, 
Żwirówka, Michałów Bankówka, koszt urządzenia to 10 – 12 tys. zł, zakładamy, że 
dofinansowanie wyniesie 75% wartości inwestycji, wkład własny mieszkańców to 2,5 tys. 
zł ( dla porównania koszt przyłączenia do kanalizacji sieciowej to ok. 4 tys. zł );           

- został złożony projekt dotyczący rozbudowy sieci przedszkoli w Działaniu 9.1.1 oraz 
projekt na zajęcia dodatkowe w ramach Działania 9.1.2 na kwotę 2 600 000 zł, dzięki 
wspólnym wysiłkom Pani Sekretarz L. Zienteckiej i Kierownik GCI Pani A. Rosy, 

- został ogłoszony nabór wniosków na rozbudowę infrastruktury okołoedukacyjnej, w 
ramach którego będziemy składać jeden wniosek dotyczący budowy hali sportowej  

     i rozbudowy przedszkola w Halinowie, 
- ponieważ wniosek dotyczący Domu Kultury w Halinowie nie otrzymał dofinansowania w 

Działaniu 6. Kultura, po raz drugi znalazł się o 0,5 pkt. niżej od wniosku, któremu 
przyznano środki, będziemy się od tej decyzji odwoływać, ale czekając na rozstrzygnięcie  
złożymy wniosek i projekt rewitalizacji domu kultury do programu Rewitalizacja,   

- przygotowywany jest wniosek dotyczący budowy kanalizacji podciśnieniowej, do którego 
dołączony zostanie projekt na Długą Szlachecką, termin złożenia wniosku upływa w 
czerwcu,   

- zostały ogłoszone konkursy na stanowiska dyrektorów: ZS w Halinowie i Szkoły 
Podstawowej w Cisiu, termin złożenia dokumentów upływa 9.06.2009r., rozstrzygnięcie 
konkursów – 22, 23 .06.2009r. 

- w Okuniewie został otwarty młodzieżowy klub, którego celem jest pomoc w 
zorganizowaniu czasu wolnego dzieciom z trudnych środowisk,   

- w tym tygodniu została sprzedana bez przetargu działka przy rzece w Okuniewie,  
- na ostatnim posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa rozmawiano 

na temat zorganizowania w gminie referendum „śmieciowego”, które miałoby się odbyć 
pod koniec września b.r., na kolejną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w tej 
sprawie. 

Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski poinformował o dwóch inwestycjach drogowych:  
     - 24.04.09 r. została podpisana umowa z firmą Kosbud z Warszawy na przebudowę ul. Jasnej 

w Józefinie, termin zakończenia robót upływa 10.08.09 r., wartość kosztorysowa inwestycji 
wynosiła 470 000 zł, cena ofertowa wykonawcy to 240 000 zł,   

- 19.05.09 r. miało miejsce otwarcie ofert na przebudowę ul. Piłsudskiego w Halinowie, 
analogicznie do sytuacji poprzedniej cena ofertowa ( 660 000 zł ) jest niższa od ceny 
kosztorysowej ( 900 000 zł ). 

Pan A. Machowski poinformował również, że: 
- został ogłoszony przetarg na przebudowę dopływu kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni 

ścieków w Długiej Kościelnej, z braku ofert przetarg unieważniono, 28.05. ogłoszono 
kolejny przetarg, którego rozstrzygnięcie nastąpi 19.06.09 r.,  

-   18.05.b.r. ogłoszono przetarg na modernizację dróg gminnych, m. in. ulic: Dworcowej w 
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Cisiu, Leśnej w Hipolitowie, Pułaskiego w Halinowie, Żelaznej w Długiej Szlacheckiej,  
termin złożenia i otwarcia ofert ustalono na 9.06.09 r., 

- została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej zmiany 
użytkowania części budynku OSP w Cisiu na cele przedszkolne, termin wykonania 
projektu – 15.07.09 r.,  

- w związku z pożarem budynku socjalnego w Kamieniu Pomorskim w całym kraju mają 
miejsce kontrole budynków socjalnych i komunalnych pod względem zabezpieczenia 
przeciwpożarowego, w ramach tego typu analizy i kontroli sprawdzono, czy budynki 
wyposażone są w gaśnice.  

Pan Burmistrz stwierdził, że generalnie są to budynki stare, drewniane, wymagające częstych 
remontów. Koszty tych remontów znacznie przewyższają wpływy z czynszów.  

 Niedawno wykonano kolejny, czwarty remont dachu w domkach komunalnych przy szkole w 
Okuniewie, wartość tego remontu to 43 000 zł. Z punktu widzenia gminy jako właściciela 
dobrym rozwiązaniem byłaby sprzedaż tych budynków, ponieważ wtedy koszty remontów 
ponosiliby nowi właściciele. Mieszkańcy domków w Okuniewie wielokrotnie występowali do 
gminy z wnioskiem o ich wykupienie. Taką możliwość przed rokiem Rada odrzuciła, co zdaniem 
Pana Burmistrza, jest porażką gminy, na której w dalszym ciągu ciąży obowiązek remontowania 
tych domków.  

  Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz, czy oprócz 60 
wniosków  w sprawie przydomowych oczyszczalni, które już zostały złożone, będą kolejne 
nabory. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jeżeli będzie ogłoszony następny nabór wniosków  
przez instytucje i będzie zainteresowanie mieszkańców, to na pewno do niego przystąpimy. 
Zaproponowała również, aby osoby chętne zgłaszały się do Naczelnika WGKI Pana  
M. Kwiatkowskiego, ponieważ w momencie ogłoszenia naboru kolejnych wniosków skierujemy 
się do osób, które wyraziły takie zainteresowanie. 

Radny J. Stankiewicz zapytał, czy w związku z tym, że budynki przy szkole w Okuniewie 
wymagają częstych nakładów finansowych, byłaby możliwość powrócić do tematu ich 
sprzedaży, jeżeli mieszkańcy tych budynków wyraziliby taką wolę. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski przypomniał, że od dawna istnieje spór w tej sprawie. Domki 
położone są na terenie przeznaczonym wiele temu przez dziedzica Okuniewa na cele szkolne. W 
latach 80-tych władze oświatowe, będące właścicielem terenu, podjęły decyzję o budowie na 
terenie przy szkole 6 domków tzw. „nauczycielskich”, które następnie w wyniku przemian 
politycznych i gospodarczych w naszym kraju weszły w skład „normalnego” zasobu 
komunalnego gminy. Ich mieszkańcy wielokrotnie zwracali się do gminy o możliwość 
wykupienia tych domków na zasadach powszechnie obowiązujących. Spotkało się to ze 
zdecydowanym sprzeciwem części mieszkańców Okuniewa, którzy są zdania, że domki powinny 
przestać istnieć, a teren powinien wrócić do szkoły.  
Obecna Rada w poprzednim składzie odrzuciła projekt uchwały w sprawie sprzedaży w wyniku 
głosowania 9 do 6.  
Zdaniem Burmistrza A. Machowskiego teren ten nie wróci jako puste miejsce do szkoły, 
ponieważ mieszkańcy domków nie wyprowadzą się, a budynki nie znikną i dlatego, skoro  
w domkach mieszkają stali mieszkańcy, którzy dbają o nie, jedynym słusznym rozwiązaniem jest 
im je sprzedać, a wtedy nowi właściciele wezmą na siebie ciężar remontów.  
Domy te są zbudowane w standardzie lat 80-tych i wymagają nakładów finansowych, dlatego w 
tym sensie, w opinii Pana Burmistrza i również Pani Burmistrz, dobrze byłoby wrócić do tematu, 
o którym wspomniał Radny. Jak zaznaczył Pan A. Machowski, na pewno będzie się to wiązało  
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z małą gminną awanturą. 
 Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć, w nawiązaniu do wypowiedzi Burmistrza, powiedziała, że 
ściany domków zawierają azbest, co, jej zdaniem, kwalifikuje je do rozbiórki. Poza tym jeden 
domek jest już pusty. Mieszkanie w szkole wykorzystywane jest przez osoby nie będące 
nauczycielami, dlatego można byłoby tam przenieść rodzinę z kolejnego domku.  
Na sugestię Pani Sołtys, że domki te były budowane na okres 15-20 lat, Przewodniczący Rady 
Wł. Gronczewski odpowiedział, że Pan M. Kwiatkowski nie znalazł w dokumentacji takiej 
informacji.  

Radny J. Stankiewicz, zwracając się do Pani Sołtys Okuniewa, podkreślił, że rozumie 
protestujących mieszkańców, ponieważ podobna sytuacja ma miejsce z domem w Michałowie. 
Jego zdaniem w tej sprawie należy odpowiedzieć dwa pytania:    
1) jaka jest realna szansa, aby teren wrócił do szkoły, 
2) jaki jest koszt ekspertyzy, która stwierdzi jednoznacznie, czy domki nadają się do remontów,  
    czy należy je rozebrać. 
Przewodniczący Wł. Gronczewski przypomniał, że takie ekspertyzy były robione. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że gdybyśmy porównali stan domków z Okuniewa  
z innym zasobem komunalnym gminy, to wypadają one znacznie lepiej niż np. dworek w Długiej 
Kościelnej. 
Przewodniczący Wł. Gronczewski powiedział, że jeżeli będą wnioski Radnych w tej sprawie, to  
będą one rozstrzygane najpierw na komisjach, później na sesji.  
  Radny J. Papis, w związku ze zbliżającą się modernizacją drogi krajowej, budową 
autostrady i węzła w Koniku Nowym oraz licznymi wnioskami i uwagami mieszkańców 
odnośnie tych inwestycji, zapytał czy gmina podejmuje działania w tym zakresie. 
Burmistrz Pani J. Damasiewicz odpowiedziała, że były wysyłane pisma, formułowane zarówno 
Przez Urząd jak i przez sołtysów, nikt nie dostał żadnej odpowiedzi, dlatego Naczelnik WGKI 
Pan  M. Kwiatkowski był 2 tygodnie temu w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. 
Na miejscu okazało się, że niektóre nasze uwagi zostały uwzględnione w projekcie, inne nie. 
Filozofia autorów projektu jest taka, żeby zabezpieczyć przejezdność trasy, natomiast nas jako 
Gminę najbardziej niepokoi fakt, że nie ma bezpiecznych wjazdów z naszych miejscowości. 
W kwestii zjazdów: nie ma lewoskrętów do Brzezin, w Koniku Nowym i w Wielgolesie 
Duchnowskim. Dziwi również umiejscowienie sygnalizacji świetlnej przy ul. Hipolitowskiej,  
a nie przy ul. Warszawskiej, gdzie jest znacznie większe natężenie ruchu. 
Korzystne z punktu widzenia bezpieczeństwa jest zwiększenie ilości przejść dla pieszych  
(dodatkowe przejścia w Koniku Nowym i Koniku Starym) oraz chodnik po jednej stronie trasy  
i ciąg pieszo - rowerowy po drugiej. 
Niepokoi również brak uzgodnionych wcześniej zatok w Brzezinach oraz przesunięcie zatok  
w Wielgolesie Duchnowskim, mimo, że wcześniej wielokrotnie uzgadniano, aby pozostały  
w poprzednim miejscu. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że wszystkie zastrzeżenia wypunktowaliśmy i  jeszcze 
raz wystosujemy pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, powołując się na to, że do tej 
pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi na poprzednie. 
Remont trasy A2 planowany jest na ten rok, co z pewnością będzie się wiązało z utrudnieniami  
w ruchu. 
Pani Burmistrz powiedziała, że w kwestii autostrady nie ma żadnych nowych informacji. 
Na salę przybyli Radni: M. Sukiennik i P. Odalski. 
 
VI. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku. 
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 Podinsp. ds. polityki społecznej Pan D. Stec przedstawił zebranym sprawozdanie,  
w którym omówił szczegóły dotyczące współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi  
w minionym roku. Sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Radna Pani M. Kaim, zaproponowała, aby w związku z oszczędnościami wynikającymi z 
niższej od kosztorysowej ceny ofertowej na modernizację ul. Piłsudskiego, część kwoty 
przekazać do Powiatu na wykonanie chodników przy nowej części ul. Okuniewskiej. 
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że nie ma w budżecie kwoty 900 000 zł z przeznaczeniem 
na budowę tej ulicy i przypomniała, że ul. Piłsudskiego była wpisana do programu unijnego, z 
zabezpieczonym udziałem własnym gminy w wysokości 100 000 zł. Kwota 500 000 zł będzie 
pochodzić ze środków przeznaczonych w tym roku na ul. Jana Pawła II, ponieważ wniosek 
dotyczący jej rewitalizacji przewiduje termin realizacji na rok następny. Kolejne środki to 
oszczędności z ul. Jasnej w Józefinie. Konieczne były zmiany w budżecie, które pozwoliły na 
realizację tego przedsięwzięcia w tym roku. 
Pani Burmistrz podkreśliła, że ogłoszony przetarg miał rozstrzygnąć, czy ulica będzie 
modernizowana czy nie. Gdyby cena ofertowa nie była niższa od kosztorysowej, to przetarg 
zostałby unieważniony.  
 Na pytanie Sołtys Żwirówki Pani S. Osicy o Studium i plan zagospodarowania Żwirówki, 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że samo Studium jest już od dawna gotowe, w tej chwili jesteśmy 
po uzgodnieniach z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w sprawie prognozy 
oddziaływania na środowisko. Zleciliśmy firmie przygotowanie takiej prognozy, termin jej 
oddania ustalono na 04.06 br. Jak tylko będzie gotowa, zostanie złożona do oceny Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska. Niezwłocznie po otrzymaniu opinii Studium wraz z prognozą 
będą wyłożone. Wyłożenie trwa 21 dni roboczych. W tym czasie będzie można zgłaszać swoje 
uwagi do Studium. Po zakończeniu wyłożenia każdy wniosek będzie rozpatrywany przez Radę. 
Następnie Sołtys S. Osica zwróciła uwagę na kopiec u wylotu ul. Okuniewskiej, który zarasta 
krzakami i nikt o to nie dba, mimo, że wcześniej był ładnie zagospodarowany. 
Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że właścicielem kopca jest Zarząd Dróg Powiatowych  
i to on jest odpowiedzialny za jego utrzymanie. 

Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć zwróciła się do urzędników o usunięcie koszy na śmieci  
z przystanku autobusowego przy rynku w Okuniewie. Zapytała, dlaczego, mimo, że przekazała 
sprawę telefonicznie Z-cy Naczelnika WGKI Panu R. Grubkowi, tylko śmieci zostały uprzątnięte 
a kosze pozostały. 
Pani Burmistrz wyjaśniła, że koncepcje na miejsca ustawienia koszy na śmieci ciągle się 
zmieniają i niedopuszczalna jest sytuacja, w której po każdym telefonie do Urzędu kosze będą 
przestawiane. Decyzja o ustawieniu koszy będzie poprzedzona obserwacją i analizą sytuacji. 
Pan Burmistrz A. Machowski zauważył, że na ogół objętość śmieci jest większa niż pojemność 
koszy i według niego głównym problemem w tym przypadku jest rodzaj śmieci. Wrzucane są do 
tych pojemników śmieci bytowe, które nie powinny tam się znajdować i zdaniem Burmistrza 
tylko działania społeczności lokalnej mogą zmienić zaistniałą sytuację. 
Radny Pan J. Stankiewicz zapytał, czy istnieje możliwość przyspieszenia procedury uzgadniania 
Studium, ponieważ przygotowywana jest nowa ustawa o prawie budowlanym i zdaniem radnego 
jeżeli nie zdążymy z nowym Studium do czasu wejścia ustawy możemy znaleźć się w trudnej 
sytuacji budowlanej bez nowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Radna Pani T. Kowalczyk wyjaśniła, że do czasu przyjęcia nowego Studium obowiązują 
dotychczasowe plany. Pani T. Kowalczyk zwróciła uwagę, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin 
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w Polsce, która ma miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 
Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że nie mamy wpływu na termin wyłożenia, ponieważ jest 
on uzależniony od wydania opinii na temat prognozy oddziaływania na środowisko. 
 Radny Pan M. Pietrusiński zwrócił uwagę, że powierzchnia dziur w drogach, które miały 
być uzupełniane destruktem, w ostatnim okresie znacznie wzrosła. Zdaniem Radnego, jeżeli 
będziemy zwlekać z łataniem dziur w drogach, ubytki będą się powiększać. 
Radny zwrócił się też z prośbą, żeby dopilnować, aby firma wykonująca gazociąg w kierunku 
Długiej Szlacheckiej naprawiła uszkodzoną przez siebie drogę.  
Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski wyjaśnił, że do tej pory nie mieliśmy destruktu, ponieważ   
nie były frezowane drogi. Teraz drogi są frezowane i w dniu wczorajszym otrzymaliśmy 
informację z Przedsiębiorstwa Remontów Dróg, że mamy do odbioru pierwszą partię, ok. 700 t 
destruktu. Od czerwca ubytki w drogach będą uzupełniane. 
Pan M. Kwiatkowski zapewnił również, że niezależnie od ostatecznego odbioru dróg przez 
pracownika urzędu po zakończeniu robót związanych z gazociągiem, pojedzie i sprawdzi stan 
tych dróg. 
 
VIII. Sprawozdanie z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński 
poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu 19.05.09 r. o godz.16.00, a następnie 
odczytał porządek posiedzenia. Obecny na posiedzeniu Kierownik Kancelarii Ochrony 
Środowiska Pan J. Nagraba omówił pokrótce główne założenia planu gospodarki odpadami dla 
naszej gminy. Zgłoszona przez Radnego J. Stankiewicza poprawka, została pozytywnie 
zaopiniowana przez członków komisji i Pana J. Nagrabę i będzie uwzględniona w programie.  
Na komisji była poruszona kwestia zorganizowania w gminie referendum na temat przejęcia 
przez gminę obowiązku odbierania śmieci od mieszkańców.  
Omawiany na komisji program usuwania azbestu zakłada, że materiał ten zostanie usunięty z 
terenu kraju do 2030 roku. 
Przewodniczący omówił pokrótce kolejne punkty posiedzenia. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej  
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że od ostatniej sesji komisja nie zbierała się. 
 Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że  od ostatniej sesji komisja nie 
zbierała się. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że od ostatniej sesji 
odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 28.05.09 r., a jego tematem były projekty uchwał. 
będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że Komisja od 
ostatniej sesji nie zbierała się.  
 Radny j. Stankiewicz, nawiązując do programu gospodarki odpadami dla gminy Halinów, 
powiedział, że w rozmowie z wiceprezesem firmy Energoutech dowiedział się o wpisie w 
omawianym planie, odnoszącym się do zakładu  w Zielonce. Radny zwrócił się z prośbą o 
sprawdzenie tej informacji. 
 Sołtys Żwirówki Pani S. Osica ponowiła swoją prośbę o dotacje dla osób dokarmiających 
bezdomne zwierzęta. 
 Radny J. Stankiewicz, nawiązując do informacji z Internetu na temat rannego psa, który 
kilka godzin błąkał się po gminie, zaproponował, aby weterynarz z Halinowa działał w takich 
sytuacjach na zasadzie pogotowia.  
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Burmistrz Pani J. Damasiewicz powiedziała, że ma informację, iż pies został przez weterynarza 
uśpiony, natomiast jak po jakim czasie od wezwania przyjechał lekarz trudno jest w tej chwili 
ustalić. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski dodał, że bardzo często weterynarz jest poza lecznicą, w 
terenie i być może stąd ta zwłoka. 
     
IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.  
            Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły do Rady następujące 
pisma:  

- kilka pism w sprawie nadania nazwy ulicom,  
- od Burmistrza Sulejówka, z prośbą do mieszkańców Grabiny o oszczędzanie wody,  

Przewodniczący odczytał następnie kolejne pismo: 
-   z Komendy Powiatowej w Mińsku Mazowieckim, adresowane do Pani Burmistrz,    

skierowane do komisji Rady, w sprawie dofinansowania nagród dla policjantów  
     z Halinowa. 
 

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski powitał zebranych i poinformował, że od ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Halinowie odbyła się jedna sesja Rady Powiatu, na której Rada udzieliła 
absolutorium Zarządowi. Na najbliższej sesji Rady Powiatu 03.06.09 r. będzie omawiana ważna 
z punktu widzenia naszej gminy uchwała o współdziałaniu Powiatu Mińskiego z Gminą Halinów. 
A. Ciszkowski pogratulował tytułu autorom projektu uchwały i podziękował gminie za pomoc w 
przygotowaniu wniosku w sprawie rewitalizacji ul. Jana Pawła II w Halinowie. Zdaniem 
Radnego wszystko wskazuje na to, że na najbliższej sesji Rady Powiatu uchwała w tej sprawie 
zostanie podjęta. 
Ponadto Pan A. Ciszkowski poinformował, że sprawy dotyczące dróg powiatowych zgłoszone na 
poprzedniej sesji zostały przez niego przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych. 
Na zakończenie Radny zapewnił, że sprawa kopca przy ul, Okuniewskiej również zostanie 
zgłoszona do Zarządu i podziękował za uwagę. 
 
O godz. 1125 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 15-minutową przerwę.  
 
XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
/1/ zmiany uchwały Nr XLI/465/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września  2006 
roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Powiatu Mińskiego; 
 Skarbnik Pani T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz  
z uzasadnieniem.  
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0 ( nieobecna na sali Radna M. Kaim ). 
  
/2/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu;  
 Skarbnik Pani T. Karwowska omówiła projekt uchwały. W uzasadnieniu wyjaśniła, że 
projekt dotyczy ul. Powstania Styczniowego i wiąże się z tym, że fragment tej ulicy jest 
własnością Powiatu. 
Na pytanie Radnego B. Janczarka, o jaki odcinek drogi chodzi, odpowiedział Naczelnik WGKI  
M. Kwiatkowski informując, że chodzi o połowę szerokości drogi od ul. Mickiewicza w kierunku 
Długiej Kościelnej na dł. 50 m.  
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Na zakończenie Pani Skarbnik podkreśliła, że każda pomoc, finansowa i rzeczowa, udzielana 
przez gminę innym jednostkom, wymaga zgody Rady.  
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0. 
 
/3/ wyrażenia zgody na partnerską współpracę między Gminą Halinów a Powiatem 
Mińskim przy realizacji projektu „Uporządkowanie i poprawa estetyki przestrzeni 
publicznej poprzez przebudowę ulicy Jana Pawła II w celu ożywienia społeczno-
gospodarczego rewitalizowanego terenu miasta Halinów”; 
 Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski omówił projekt uchwały, zwracając uwagę na 
zasadność tej uchwały z punktu widzenia aplikowania o środki unijne. Mówca podkreślił 
również, że nie rodzi ona żadnych konsekwencji w stosunku do poprzednich uchwał, ani 
dodatkowych zobowiązań finansowych i rzeczowych.  
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0( nieobecna na sali Radna: M. Kaim ). 
 
/4/ zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok; 
 Skarbnik Pani T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały i przedstawiła 
uzasadnienie wprowadzonych w budżecie zmian i przeniesień, a następnie wniosła kilka 
autopoprawek. 
 Radny J. Stankiewicz zapytał, dlaczego w załączniku nr 5 istnieje pozycja dotycząca 
zwiększenia kapitału zakładowego spółki, mimo, że projekt tej uchwały został zdjęty z porządku 
obrad. 
Burmistrz A. Machowski wyjaśnił, że pieniądze w budżecie są zamrożone, ponieważ spółkę 
trzeba będzie w tym roku dofinansować, a uchwała w tej sprawie została tylko przesunięta w 
czasie. Jeżeli Rada podejmie taką decyzję, to pieniądze są zabezpieczone.   
Projekt uchwały wraz z naniesionymi autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie: za – 14, 
przec. – 0, wstrz. – 0 ( nieobecna na sali Radna: M. Kaim ). 
  
/5/ upoważnienia Burmistrza Halinowa do podpisania z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego umów o partnerskiej współpracy przy realizacji projektów kluczowych w 
ramach RPO WM 2007-2013 pn. 1) „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 
województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału 
województwa”, 2) „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, 
przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez 
stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” i zaciągnięcia zobowiązania 
finansowego na okres przekraczający rok budżetowy; 
 Burmistrz Pani J. Damasiewicz wyjaśniła, że poprzednio zostały podjęte uchwały w 
sprawie przystąpienia gminy Halinów do dwóch projektów realizowanych przez Województwo 
Mazowieckie, natomiast nie było uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do podpisania 
umowy z Województwem. Stąd prośba Pani Burmistrz do Rady o udzielenie takiego 
pełnomocnictwa.  
Zdaniem Pani Burmistrz jest duża szansa, że projekt będzie zrealizowany i dzięki temu 
wzbogacimy się o sprzęt komputerowy oraz dostęp do różnorakich baz tworzonych przez Urząd 
Wojewódzki. 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0 ( nieobecna na sali Radna: M. Kaim ). 



 9

 
/6/ aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Halinów na lata 2006- 2013; 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Kierownik Gminnego Centrum 
Informacji Pani A. Rosa. Przypomniała, że program powstał w pierwszej wersji w 2006 roku  
i powinien być okresowo aktualizowany. Następnie Pani A. Rosa wniosła kilka autopoprawek do 
projektu uchwały. 
Na salę wróciła Radna M. Kaim. 
 Radny J. Stankiewicz wniósł kilka uwag do programu, wynikających z aplikowania 
środków na pewne działania, które, jego zdaniem, są zbyt kosztowne i mało ważne z punktu 
widzenia gminy oraz dotyczą tylko Miasta Halinów. Radny wnioskował o wprowadzenie do 
projektu uchwały zapisu, że program będzie realizowany, jeżeli gmina otrzyma na ten cel środki 
unijne. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że nie należy mylić programu rewitalizacji z 
rzeczywiście podejmowanymi działaniami. Podkreślił, że tego typu dokument musiał powstać, 
żeby można było występować o środki unijne na ul. Jana Pawła II i dom kultury w Halinowie. 
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że aplikujemy o te środki w Działaniu 5.2 Rewitalizacja miast, a 
Halinów jest jedynym miastem na terenie gminy. 
Projekt uchwały z naniesionymi autopoprawkami został przyjęty w wyniku głosowania:  
za – 13, przec. – 0, wstrz. – 1.  
( Nieobecny na sali Radny J. Papis ) 
 
/7/ przyjęcia stanowiska odnośnie do planowanej na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie 
miejscowości Michałów lokalizacji składowiska odpadów paleniskowych i komunalnych 
oraz zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych z towarzyszącymi 
funkcjami przemysłowymi;  
 Z -ca Burmistrza przypomniał, że we wrześniu ubiegłego roku Rada Miejska w Halinowie 
przyjęta stanowisko w tej sprawie. Na wniosek Radnego J. Stankiewicza, postanowiliśmy 
nadać mu wyższą rangę i przyjąć w formie uchwały. Następnie Pan Burmistrz omówił projekt 
uchwały, zwracając uwagę na zawarty w treści uchwały zdecydowany sprzeciw władz gminy 
wobec lokalizacji składowiska. 
 Radny J. Stankiewicz wnioskował o uzupełnienie określenia „paleniskowych” zwrotem 
„komunalnych i paleniskowych”, a także zastąpienia wyrażenia „i zakładu utylizacji” 
sformułowaniem „oraz zakładu utylizacji”. 
Burmistrz A. Machowski zaproponował, żeby uwagi Radnego przyjąć w formie autopoprawki.  
Projekt uchwały z naniesionymi autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie: za – 15,  
przeciw – 0, wstrz. – 0. 
 
/8/ przystąpienia przez gminę Halinów na zasadach partnerstwa do realizacji projektu 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, działanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji i zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”, pn. 
„Matematyka – królową nauk” i upoważnienia Burmistrza Halinowa do podpisania ze 
Stowarzyszeniem Edukacja i Nauka umowy o partnerskiej współpracy przy realizacji 
projektu; 
 Burmistrz Pani J. Damasiewicz przedstawiła projekt uchwały. Wyraziła wolę 
przystąpienia do wymienionych programów na zasadzie współpracy ze Stowarzyszeniem 
Edukacja i Nauka. Podkreśliła również, że dzięki pozyskanym środkom będzie można położyć 
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większy nacisk na kształcenie w tych dziedzinach. 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0. 
 
/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Kazimierów, gmina Halinów; 
Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy „Mirabelki” ulicy w Kazimierowie przyjęto 
jednogłośnie: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0. 
 
/10/nadania nazwy ulicy w miejscowości Grabina, gmina Halinów;  
Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy „Czarnuszki” ulicy w Grabinie przyjęto jednogłośnie:  
za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0. 
                                            „” 
/11/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Okuniew, gmina Halinów; 
Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy „Strumykowa” ulicy w Okuniewie przyjęto 
jednogłośnie: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0.  
 
XIV. Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 1335 

dokonał zamknięcia obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.  
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Irena Osipczuk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


